Quod dicitur qz dicitur sup quos aqy. que

lacte fuit loca. et residet iuxta fluentia
plenissima. Sicut est. Oculi eius. i. spiritus
sancti in eo manentis. quoniam. quod. lac. fuit. loca.
i. ualde candida. residet super riuos aquarum
et iuxta fluentia plenissima. i. omnino in
dit scripturas prophetarum. et omnes impleuit
scripturas sacramentorum celestium plenissimas. Et
sic. Oculi eius. i. sensus uel cogitationes eius
fuit. sic. quod. i. aperuit. colubis. quod. la. lo.
fuit. i. albe. ut lac. i. mundissime fuit et
simpliciter sic colube. quod. re. super. ri. aqua.
et. iux. flu. ple. i. nunquam a sanctis inspectione
scripturarum. se se aliquando auertit. Et
aliter doctores ecclesie fuit. Oculi. i. sancti scilicet
et quod positi in altiori gradu puritate ec-
clesie. ne quod hereticis puritatis se miserare
et illuminat eam. qui colubis pro sim-
plicitate et innocencia comparant. Hec colu-
be super riuos aquarum residet. quoniam sancti doctores
fluentes diuinam scripturam inuolant. Co-
lube super. ri. aqua. re. ut ab accipere sibi
perueniat. Et sancti doctores ad doctrinam per-
ueniunt. securi fuit amaligmo. et sedet super riuos
ueteris testamenti. ad manat riuus. i. expo-
sitiones et sententiae. et residet. iuxta. flu-
ple. i. iuxta sancti evangelii doctrinam copiosam.
in qua auditores pleni sunt. i. ueteris testamento
Gene illi fuit sic arbole instruunt.
aromatici. i. exterior illi habitus est in
gratia et uirtute. Arbole dicitur esse apice
mentium. i. non casu composita. sed amara
gratia disposita. quoniam dicitur. Gene tue dolera-
bilis fuit sic. ar. ar. quod lenticulae uel aspi-
dicum. et inlece diphatum. Et gene sponsi
fuit. quod uerecundat de peccatis suis et aliorum.
Et quod per eos fitur ab et aliis transiunt
auditores. quod de sanctis scripturis manentem et
rummare potuerunt. Que gene arbole com-
parant. quoniam sic arbole aromatici odore
composita et ordinata aspectu inuicem
delectat. etiam odor suum peruenit. pro multa
tudine herbarum aromaticarum. ita illi qui sunt
gene sponsi redolent deo ex multitudine
bonorum operum. sicut sunt predicatorum sicut audi-
tores. Arbole posuit. pro humilitate omni-
nium composita. i. bene functio et loca. apice

mentarius. i. a suis plantatoribus. Vig-
mentarius uel et plantatores. apice fuit et
apice. quorum alii fuerunt huius omnia. alii iam
facta sepe.

Labia eius sunt uilia. i. doctrina eius et pre-
dicatio. est mundicia et salis. Uilia dicitur uel labia.
distancia miram pernam. quia docent
mundiciam et penitentiam. per carnis morti-
ficationem. Et aliter. Labia eius sunt. miram
pernam. i. illi qui agunt secreta. illi sunt
uilia. i. suauiter redolentia. Uilia inquam distil-
lancia. miram salis. sicut mortificationem.
et non ad oculum. sed pernam. i. non factam. In
hoc loco uigines in ecclesia designant. Nulli
enim magis secreta celestia patebant. quam
se uirgines.

Manus illi cornuales. i. operationes illi
sunt ueloces et perfecte. et sunt auree.
i. diuine. et plene iactis. i. inuicibilis
et acutis carnis. Supposita membra. habent
humis in eorum manus. uelociter que non ualent
multum in periculis. sed sunt fortes in o-
peratione. et helios in iactatione. Huiusmodi sunt
cornuales. i. bene totum et purum et magis
ut nil superfluum relinquat in eis. Manus inquam
auree. i. diuina sapientia repleta. Huiusmodi sapi-
ens est. et si scientia carnis huius. qui laborat
et operatur. ut fiat necessitate patientia. Ma-
nus ergo sponsi in sancta ecclesia. sunt boni operato-
res. plene iactis. Iactis lapis aeri
coloris. Quod est in iactis in spes. et de-
siderium celestium accipitur. Manus ergo spon-
si iactis plene sunt. quia boni operatores
opera sua ad celum dirigunt. nil inde
nisi celestia sperantes. Sicut laus ab
humanitate dei.

Inter eius eburneus distinctus saphirus.
In membris humani corporis nil ue-
re fragile nil tenerum. hocque per ueterem
fragiliorum in sancta ecclesia et in uelociter
accipitur. sic sunt rustici et uelociter. et in
sunt eburnei. i. frigidi et casti. Eburneus est os
elefantis. quod animal est ex castissimum et fir-
me nature. In sancta itaque ecclesia. simpli-
ciores et in uelociter scientes. castiores et conti-
nentes esse solet. Sicut inquam. distinctus

Saphirus. Saphirus est lapis eburni coloris. et significat beatam spem. quia qui uenter sunt sponsi per spem eburna operantur bona que faciunt. si uero uenter pleni sunt. si distinctus saphirus. ita scilicet ut inter saphirus apparet eburni amodo. quia sic celestia appetunt. ut non terrena non derelinquant. quia per hoc ad illa perueniunt. si per uentrem intelligit humanitas. quia uenter ideo dicitur eburneus. quia sic eburni arduum durum et frigidum. magna corporis scilicet elephanti tota pulchritudo est et ipsa. sic dilectio humanitas quam ex genere assumpsit humana. decus mundi decus est et gloria. quia mundus ab originali frigore. ab actuali. fortis fuit in passione. et est sentus. uentus et eburneus. id est ipse homo castissimus. ab omni uicio frigidus. ut uenter et non sit aurum uel aurum. ut caput et manus. in est distinctus saphirus. humanitas est et si non est ad ipsum quod dignitas est. in glificata est per uilegus diuinitatis. Ab ipso enim modo quo uagat in cunctis famulante celo. et in die stella adoratus est de magis usque ad consummationem. id est usque ad mores crucis. ubi dum purgant uenter et lancea militis. causa obscuratum est. et tenebre facte sunt. et uelut templi scilicet et in mota est. peccata scilicet sunt. monumenta apta sunt. hec distinctiones sunt lapidis saphiri.

Quia illius. id est uel illi sunt. colympe marmoree. id est firmissime et rectissime. die. quia firmissime sunt et stabiles. colympus marmoreis comparantur. quia colympus diuine sapientie sunt stabilitate. que fundate sunt super bases aureas. id est sententias diuine sapientie. si quia sponsi sunt portatores in ut sunt scilicet portatores qui christum portant per mundum et annuntiant eorum regibus et principibus et aliis qui fortes sunt et recti. qui resistunt uicij et concupiscentis huius uite. que sunt fundate super bases aureas. id est sententias prophetarum et apostolorum. qui firme bases sunt. quia nulla arte et nulla disputatione humane sapientie. uel alacritudinem cassari possunt. et aurum sunt. quia diuina sapientia

et doctrina resurgunt. nichil in rebus secularibus autu preciosius. nam diuina sapientia melius. et carum per omnia conuenientia et concordia.

Species eius. id est pulchritudo eius est sic species libani. id est templi edificati de libano. Quasi dicitur. ipse est decus omnium sanctorum. qui sunt in iherosolymis celestem. libanus autem est mos nure pulchritudinis. in ornatu et speciositate arborum et nemorum. Sic et dilectus meus cum uniuersis membris suis in omni ornatu et conuenientia decorum et carum est. et ipse est electus ut uenter. id est sic patres antequam. Quasi dicitur. Assimulatus sum illis. quia sic libani mons feminas. qui ex uno latere terminus est terre iudae. maxime habundat cedrus. in semetipso munitur et in altum subuectis. sic iste mos dei uere caduus et uirtus. secundum hoc nomen quod est libanus. magnos et ualde inatos. secundum fidem munitur. de semetipso percussit sic ipse ait. Ego sum genus et radix dauid.

Secur illius suauissimum. huc usque de plenitudine et conuenientia corporis sponsi plenarie dicit sponsa. ne de diuinitate eius pauca intulit. et guttur et omne electam sive dulcis sic sicut amara. degustam. ita diuine subtilitatis intelligentie omnia corde interiore discernit et examinat. in recte per sponsi guttur dignitas ipsi intelligitur. quod suauissimum dicitur. quia omnem diuina dulcedo superat dulcedinem. in sequitur et totum desiderabile. quia omne desiderium exsuperat. in quem desiderant angeli prospicere.

Talis est. id est ecce despecti uel illi de quibus questis. O filie iherosolym qualis es. et ideo quia talis est iste. amicus meus est uia dilectione. et quia scilicet patres de christo a uigine instructi sunt. adhuc de ipso christi inuestigatione. ad ipsam locum in hunc modum. et amicum

et pulcherrima mulierum. Quare

ipsi specialiter dilectus uirginis dicitur.
et quare ipsa mulierum pulcherrima.
super expositum est. Sed notandum
quod dicitur. Abijt. Abijt. longi-
us uere est. Abijt ergo quoniam in quibus se
aliquando multum carere uideatur. de-
clinat. cum ceteris ad quos se re-
dit. Sed abijt ad christum. ut magis ad se
querendum desiderium exerceat. Abijt
inquam in celum. abijt ad patris
dexteram. et non uidebatur. secundum il-
lum. Vado ad patrem et non uidebitur
me. Vene autem dominus. querimus eum cecum.
quia sine glorie uirginis fide quod christum
querit. curare potest. proficere non po-
test. ad hoc respondet uirgo dicens.

Aduenite.

Et
stium uenio
ad uos. et uis-
itas me.

C. C.

Dilectus meus.
1. filij meus. descendit mortui sui.
1. in unitate credentium. ad arcolam ar-
matam. 1. ad similitudinem bene operan-
tium. ut pascatur in ortis. 1. ut delecte-
tur in bonis operibus discernens anna-
les aliquid. bona opera a malis operibus.
Nota. sic in arca grana a paleis discer-
runt. sic in dei presentia bona a malis.
1. 1. et ideo descendit. ut colligat lilia.
1. electos congreget ad se. Quod dicitur
anna. Regina celi tanquam abijt dilectus
tuus quod fecisti. Ego dilecto meo et filio
meo ut matrem presentem obsequium lactando.
in brachijs meis portando. et dilectus me-
us presentem auribus gram inspirando.
secreta sua in reuelando. et pascitur
inter lilia. 1. bonis operibus delectat
manere in eos. et pascitur inter
lilia. 1. quod arca munera et casta diligit
corpora. et autem dilectus meus descen-
dit mortui sui. Ortus est de humana
christi natura. in qua ipse specialiter abijt
quoniam ea sibi uniuersum. humana enim et nata.
perfecta et plena de deo habuit scientiam.
quoniam deus qui sibi ortum preparauit et exolu-
it. quem uicium germinibus conseruit
quoniam muro sue custodie ab incursum ma-
lignorum spirituum descendit. et bene in ortum
suum descendisse dicitur nam mortuo sepeliri

uoluit. et primo in mare magdalene in orto
apparuit. Descendisse autem dicitur quod de lu-
perioribus in ortum quem in humili loco pla-
tauit. uenit. ad arcolam armatam. Per
arcolam anima et intelligitur. que uita
plena et exculpta est et diligenter compo-
sita. et pascitur in ortis. 1. ut in se
studij delectetur. et lilia colligat. 1. a se
castitatem et sanctitatem recipiat. et quod di-
lectus meus pascitur in ortis. ego dilecto
grata mansionem parauit. et dilectus meus
in uicibus parat celeste primum. ut
gram presentem. ut in in ipsam mansio-
nem presentem. et dilectus meus in. quod ipse in
me habitat. et me in se habitare facit. sic
ipse dicit. Ego in uobis et uos in me. et pal-
citur inter lilia. 1. non curat in se
innocentia. ab his candidos castitate red-
dentes. bona opinione. et ipse uirginis reddes
uicem commendacionis. et ipse ad ma-

Pulchra est amica mea. matrem mea nam.
pulchra est in corde. fide. suauis
in uoce. spe. et decora in opere. et caritate.
sic iherosolymam quod interpretatur in his pacis. quod su-
pernam desiderans pacem. quam uides ce-
lestem habitum. Que ergo uerit iherosolymam quoniam
gloria uirgo. in qua par pectoris. par eter-
nitatis. Hec est arca nobis. in qua pacem
te fuerit bestie. quod in ea non fuerit cogi-
taciones inordinatae. et non tantum suauis
est. sed et terribilis ut castrorum acies ordi-
nata. quod in uita multis munera uicibus
et angelorum uallata agminibus. et sic terri-
bilis suis facta uicibus. hereticorum cur-
res iniquas. demonum suggestiones re-
pellens. ita ut abli non habeat ad eam
accessum. sic hostes non habeat ad aciem
armatam. et bene ordinatam. in assump-
cione. corde angelorum fulca presentibus. et
sanctorum coronata chorum. et ne uirgo credet.
in presentem. per scripturas in uestigacione
et enigmaticam conceptionem se
plenarie comprehendit dominum. ait christus.

Auerte oculos tuos. et sic. licet pulchra
amica mea sis. et auerta oculos
tuos. ame. 1. desine altam sapere.

quia quidam est in corpore. me ad plenu
 uidere non potes. Quasi dicitur. Deus
 ca ad memoriam infirmitate infirme
 condiciois. et dices quod hoc ipm qd dnm uidet
 non tunc est potentia s; diuine gr̄e. Sic
dicte oculos tuos. quasi dicitur. Ego
 dedi t' oculos colubinos. qd me inu
 eri et archana scripturarum penetrare ualere.
 Sed tunc ne illos ad me uidentum in
 tendere plenarie uelis. in plena uita. qu
 dum in plena uita non potes. Unde dicit
 ad moysen. Non enim uidebit me homo.
 et uiuere potest. Quando enim. assumpta ad me
 puenit. tunc me uidebit. Quo ad dicitur. quia ipi
me auolare fecerunt. Non est putandum quod
 ad querentes se desiderat. et ab illis rece
 dat. cum ipse papiat. querente et inuenientis.
 Sed ita accipiendum. quod quanto magis quis
 diuinitate dei perscrutari uoluerit. eo amplius
 intelliget. quod inscrutabilis et incomprehensibilis
 sit. Et hoc quod psalmista ait. Accedet
homo ad cor altissimi et exultabit deus. Quia qua
 tus sit. comprehendendi non potest. Et quomodo
plenarie in plena in uide non possis. et
capilli tui. i. cogitationes tue que procedunt
 a spiritali capite. i. a mente. sicut sic dicitur
conlat. i. sic motus contemplationum que
 per caput significant. ut super dictum est.
que apparuerunt de monte galat. quod talis
 motus de eminentia condiciois humane
 procedit. et multiplex testimonium diuine uer
 tati asserunt. Deus tui. i. exercitia tua in
 sacris scripturis sunt. sicut dicitur ouum. i.
 pertinent ad spirituales intellectus. que per oues
 figurantur. propter simplicitatem et purita
 tem. Que ascendunt de lauacro. quia ta
 les intellectus acarnali intelligentia pur
 gati ab imaginibus defecatis. ascendunt
 ad contemplationem dei. Omnes gemellis
fecit. quod tales intelligentie et bonam
 concipiunt intentionem. et bonam
 tam parantur operationem. Unde se
 quitur. Et sterilis non est mater eas. in bonis
 operibus. Sicut corceus mali punia. In gen
 dicitur super significari castam agri
 nis ueritatem. In corceus mali punia.

memoriam passionis christi. Sic gene tue
absque oculis. Gene uero uirginis erat. sic
 corceus mali punia. quia ipsa non erubel
 cebat crucem christi. Unde apostolus. Nolite eru
 belcere crucem christi. neque uictura eius.
 Et hoc quidem magna sunt. que in apto
 sunt. Maxima quippe sunt illa que in
 eternis sunt. Hec sunt que in futuro
 uirginis sunt reseruata. Et quibus multe
 sunt anime sancte que in spirituali adherent. et
 una est qua specialiter diligo. propter simpli
 citatem. propter ueritatem perfectionem. Hanc in
 telligo gloriam uirginem. et hoc est quod
 dicit. Sexaginta sunt regine. Regine
 significat animas caritate perfectas. non
 timore sed amore. dilectum sequentes. Con
 cubine sunt illae anime que sub timore
 seruiunt. non sunt et perfectiores ut super
 papatum habent addere consilium.
 Et est sensus. Regine. i. anime se bene
 regentes. sunt. xx. i. operis perfectionem
 habentes. et concubine. i. anime mundo
 adherentes sunt. lxx. i. maioris numeri.
 sed minoris meriti. Et adolecentularum
non est numerus. i. plures habundat in
 euangelio quod ad celestes penetat talamos.
 iuxta illud. Annunciatum et locutus sum
 mihi. sunt super numerum. Et aliter. Et regi
nas intelliguntur doctores ecclesie. qui
 merito fidei et sciencie amplius et in
 regis digni sunt. et spirituales filios deo
 parant. et se ipsos bene regunt. Audi
 regina bene se regente et filios deo
 parantem. filio inquit quod iterum par
 curio. non ipse formetur in uis. De
 ne quod per sexagenarium. regine iste
 designantur. quod ex denario et senario
 multiplicatus perficitur. Et denarium. i.
 precepta legis. Et senarium. opus perfectio
 resignatur. quod .vi. diebus perficitur de
 opera sua. Et lxx. concubine. i. 2.
 Concubine sunt. que non sunt caste. i.
 uera et sola dilectione dei exprimit. an
 nunciat euangelium. sed propter terrena lucratur
 aut et per humana laude. Sed iniquum est
 cum per octagenarium numerum hoc tale

designat. cum hic numerus perfectissimus
 in omnibus diuine sapientie locis proueniat.
 Illi autem imperfecti ipsorum comparantur.
 hoc prout quod hic imperfecti sunt perfectione
 in ipsius per ypothesin ostendunt. et
 ore. quod cum sunt nequissimi. alios enim per
 gelum generant ad perfectionem. De quibus
 saluator ait. Attendite a falsis prophetis
 etc. Ipse quoque sathanas cum figurat
 se in angulum lucis. Adolescentule ad
 adolescentule anime in christo renate quod deponi
 ta primus hominis ueritate. in christo re
 nouate sunt. non enim tunc in dumcho
 ro regis apert. quod non dum ad perfectionem de
 prouenerunt. Quia non est numerus. Quia
 infinitus est numerus amaran in christo. et
 cum soli deo cognatus. Quamuis tot
 sint regine. tot adolescentule. tot concubi
 ne. Syna est columba mea. spiritualis simplicita
 te. perfecta mea. uirtutum plenitudine. Syna
est subaudi filia. matris sue. electa genitricis
 sue. synagoga iudelic. de qua descendit
 christus secundum carnem. et ideo matris eius dicitur
 spiritualis filia. fuit uirgo maria. inter omnes digni
 issima. inter omnes unica. inter omnes bene
 dicta. Uiderunt eam filie syon. i. anime
 sancte. quod iam per fidem et spem sunt in spe
 culacione. et beatissima prouenerunt. non
 beatam dixerunt. sed beatissimam que
 dei filium genuit. que uirgo permansit
 humilitate prout. uirginitate beata. re
 uerentia laudabilis. obediencia spectabi
 lis. Quod nota quod superius uocauit eas adole
 scentulas. qualiter in uocat syon filias. De
 reginis autem et concubinis. amantur in
 hunc modum. Regine ut superius dictum
 est. uocantur eade doctoris. qui sue pro
 dicacionis prout uirginitate laudat. beatissi
 mam prouenit. filias syon ad eius imi
 tantem inuenit. Quod concubine lauda
 uerunt eam. Concubine ut dictum est. di
 cunt illi quod inuenit fauoris humani. ut
 trem emolumentum dei gloriam prouenit.
 non laudes matris uirginis distinet lauda
 tes in hunc modum. Que est ista. i. quod
 te diuinitatis est. que cum tanto honore

et cum tanta gloria prouenit. ut merito sue per
 circudinis aurore comparatur. que in qua
 prouenit. de uirtute in uirtutem. quasi aurore
 Quia sic aurore solem super terram lucifera
 aurore solem iusticie mundo peperit. aurore
 solem an aedit sed ipsa enim a solis uirtute prouenit.
 sic uirgo ueri luminis prouenit. i. solis iusticie
 prouenit. sed enim ab ipso spirituali gratia illumina
 ta. Quod sic aurore gaudium dat nauigantibus.
 sic uirgo maria manantibus in hunc mundo
 salutis ostendit. aurore gaudium affert infir
 mantibus. sic uirgo maria futuritate offert
 materiali et spirituali infirmitate laborantibus.
Quod uere quasi aurore confurgens. i. tota si
 mul surgens. quod tota fuit sancta et corpore splen
 dens. Pulchra ut luna. nam sic luna noctem
 irradiat. ita hec exemplo nos illuminat so
 lem iusticie pariendo. tenebras ignorantie
 nostre eliminat. Quod sic luna illuminat a sole.
 sic uirgo illustratur ueri solis claritate. et sic
 pulchra est ut luna. immo plusquam luna. quod
 luna aliquando deficit. ista semper proficit. luna
 daretur. ista semper crescit. luna habet in
 se aliquam maculam. ista nullam. Electa ut
sol. quod in se nullum habet defectum luminis. et sic
 sol omnibus mundanis antefertur. sic ista omnibus
 creaturis prefertur. Ipse enim uerum solem imitari
 uacat. inueniendo in omni uoluntate. mansue
 tudine. et iusticia. et sanctitate. Quod sic sol solitas
 sui cursus non mutat habentis. sic beata uirgo
 apostolica quod semel arripuit. non mutat.
Terribilis ut castrores acies oronata. Quibus tri
 bilis. prout principibus tenebrarum diabolo et angelis eius.
 Vos uere et pungit. per suorum famulorum entia
 ne sepe in ymbros repunt. assulcus maligna
 cum. recundit insulcus. tribilis inquam. hereticis.
 quos eius ueritate confundit. et perdit. quod
 oronata eius dilectoribus auerit. ut castrores
acies oronata. i. ita uera ipse fide et dile
 ctione munita ut nullis ceptacionibus inuic
 ualeat penetrari. Eam quod regne ad
 auerit aurore. solem. luna. oronata
 ut castrores aciem. christus uocat prout suum.
 scilicet uirginem gloriam. dicens. Veraxi de
gloriandi in oronam meum. q. d. maria.
D Quia talis est uirgo. ideo humanat sum.

mundo induit. sic uirgo
 maria in celestis

in uiginalis ueteri chalamo. Hic e' ortus in quo spumit laticu aromata in q' redolec' pacencie rosaria. Hic e' ortus fructib' redundans, copis' erubens. flore uiginitatis uernans. qm no' ueni tangit alicui; ubi molliori' aux' gra' inuoluent' aspuat. i uernalis' amantias' allit' inuencas. Nota qd' u' nos habemas in licra r'ia. meum. qda' coctas habet' mui. qd' elegans' conuenit' u'gn' gl'ose. Hic q' p' h'et amarū coctam. c'eta' duram. nucleū dulce. ita u'go ma' c'eteras' habyt' carnis infirmitatem. i duram c'etam. i. firmā fidei constantiam. i uiginitatis p'seuerāciam. i dulcissimū fructum. q' mundo peperit. xpm. q' data est nō dulcedo eterne beatitudinis. Sic q' ap' delandit in u'gnem. i. in carnatione' sue humilitate. ut uideret. i. ut uideri faceret poma conuallam. i. fructus q' in humilitate condunt'. scilicet; opera humilium. D' dicit' dō aliq' uideri. i. aliq' uideri facere. iuxta illud qd' ad abrahā dictum ē. Hic cognouit. i. cognoscere feci qd' timeas d' n'. delandit in ortum. i. ueni ut lege' adimplere' in synagoga. Ortū dico. meum. i. amariu' omis' i l'ite' occidentis. Sic eni' n'ys' sub amaro coctae c'etam durā i aduelendū suū cōtinet nucleum. ita sub amara i occide' te h'ca u'ntificante' ler' continet' spm. Im sp'orūm si floruisse' u'nce. i. considerate quem' eccl'ia p' orbem distula' in u'icib' floret. q' germinasset mala p'unca. i. illos qd' sollicitate' impio'etū q' iam maturi sūt ad p'ferenda' mactina. Hec omnia magna' uigilantiā i sollicitudinē i dilectionē quā hab' d' erga' eccl'iam. dicit' u'go. s; anq'm iueniret in me. **Ver' marie de xpo.**

Nesciū ipm uenturū in me. sciebam ipm nasciturū de u'gine. s; de qua nesciebam. hoc est Nesciū. filium dei de me nasciturū ante angeli aduentū. d' n' ad sermonem ipi' angeli. d' n' mea conurbauit me. q' cogitabam qualis e' ista saluacō. Hec est qd' in eu'glio legit'. d' cum au'it; turbata est in sermone eius. rē. De' quadage' amynadab. Hoc eni' fuisse. p' que' xps uenit in maria

u'gnem. humilitas. caritas. media. prudencia. uenit eni' in sūma humilitate. dei fili' ad u'gnē. ut tanta e'et humilitas in redēptōe. quanta fuit supbia in p'no' peccōe. tanta nō fuit supbia in p'no' parente. ut se erigeret contra suum creatorem. Tanta humilitas in dei filio. qd' se inclinauit usq; ad nuk'te' n're assūptionē. Subit' p'ma u'it' se equari deo. se h'milē dei ancillā p'sel' fact' u'go gl'osa. Similit' ex sūmma caritate. fil' dei incarnauit se. Que eni' maior humilitas. quā d'ni celi. ite uenire' in mundum. sic redēptōe' seruam. u'it' n're' medicum. ut sanaret' egrotum. Similit' sūma pietas i media' incarnauit filium. Que eni' maior caritas i media. qm om' se g'mant' i seru' s'ōnā acipe. quā q'itiam' op' suū eripe de lacu facis i miserie. Sūma i prudencia fuit. qd' se diuina sapiencia incarnauit. ut homo hominē redēmeret. Hec. u'g. humilitas. caritas. media' prudencia. fuerūt q' quedam quadage' p' quā incarnatus uenit ad nos filius dei. Hec ad n' admira' e' u'go maria in sermone angelico. scilicet; humilitatem. caritatem. median' prudenciam. que xps' eribuit n' cum carnem assūpsit. in uero u'gnis. Hec at' quadage' dicunt' amynadab. i. v. Amynadab p' nepos fuit iude' patriarche. p' qm' genitacio' ē contēxit. Amynadab namq; mēp'tatur' ipi' mei spontane'. qd' bene conuenit' xpo. qui p' iplo' suo sponte ē incarnatus. i. ipote' nat'. q' cū e'et d's. se ipm p' ipo' tradidit. in ara crucis sacerdos i hostia factus. ad u'gnē curbatam in sermone angelico. q' r'spōdeat angel' loq'itur.

Reuerē ad te. Ver' angeli consolatoria ad maria.
Rne timeas. Inuenisti eni' grām ap'd d' n'm. Reuerē ad s'p'curas. ut de s'p'curis qd' dico' intelligas. q' ecce concipies in utero. i. q' sp'us fuiti sumamutis. i. captiua sūb hōne' legas. s' unamutis enim captiua mterp'tatur. Reuerere.

ad libertatem euangelicam dignitatis. et quod
ignoras tue conceptionis speciem. ab
hac ignorantia. reuertere. ad modum
capiendi cognitionem. Spiritus enim sanctus uenit
et in te. et sic. ut inueniam te. non solum
per scientiam uel gratiam. uerum et per incarna-
tionis presentiam. Et sic. Optima mater que
es sumamitis inter iudeos. id est captiua
uel despecta. Reuertere. a contemplatio-
ne ad actionem. et ab hac. in contemplatio-
ne. Reuertere. et cum peccata feceris. Re-
uertere. resurgente. Reuertere in celum as-
cendendo. ut inueniam te. id est ego et mei
cives facie facie uideam te. Quare dicit
ipse quadraginta annis. ut incarna-
tionis. passionis. resurrectionis. et ascen-
sionis. eius fide teneam. Et possunt
et uerba sancti spiritus assumptione uirginis
in celum desiderantem. quod dicit. Reuertere
tere. quod dicit. Primo reuertere acceptiuita-
te mundi quod captiua mundi non est
subiecta. per quam captiua acceptiuitate sua
sunt soluta. Secundo. Reuertere. ab homine si-
ue corruptione carnis. quod sic in mu-
nis est a corruptione peccati. sic ad imor-
talitatem transire debes absorta mor-
talitate. per gratiam dei. Tercio. Reuertere.
ad libertatem filiorum dei. Quia sic peccatum
nunquam regnauit in tuo corpore mor-
tali. sic digna es perfrui et in carne
uiginti eadem spiritus libertate qua fruimur
in tua spiritali substantia. ab ipsa sui
creatione. huc peccati confirmatione.
Quarto. Reuertere. ut inueniamur te.
a dignitate angelorum. ad super excellentiam
iam beatitudinis spirituum. Quia sic
in facie eius desiderium prospicere.
sic in ipse et pulchritudine tua uultu
refigere uolumus. et luce uultu eius illu-
trare omnimodis lacrimam. Et quod ipse
hec loquens sermone dirigere ad
ipsum sanctum. sequitur. Verbum spiritus ad spiritum sanctum
Quid uidebis in summitate de uirgine.
in dorso castro. Cori castro se
conuenit licet. quod in uirgine ordina-
tur. quod uirgo contra uicia demones et

hereticos munitur. In uirgine enim fuerit
chori emencium. quantum ad consonantiam unum
tum. Contra uero pugnantium secundum quod uir-
go est accepta et sanctis disciplinis instructa.
uiciorum et demonum repellit insule. Et ad
huc ad uirgine ipse sermone dirigens. ait.
Quam pulchram uirginem ad mariam eam per suam
prodesse cui uel gressu cui gloria in uia laudans.
in calcamentis filia principis. Gressus cui
gloria uirgo. sunt nobilitas. integritas. uirginitas.
fecunditas. Nobilitas generis. integritas car-
nis. uirginitas mentis. fecunditas prolis. Cal-
camenta tua sunt. affectus effectus. perfectus.
gressus. Affectus in meditationibus. Effectus
in operibus. Perfectus in desideriis. Gressus
in gaudiis. Tu autem es filia principis. dei uice-
licet. qui est princeps principum. et dominus dnan-
cum. quod te per gratiam spiritali genuit. spiritali in-
formant. ita enim dei filia. quod et est mater ma-
riam. Et sic. Quam pulchram uirginem prodesse cui. et opa
tia. in calcamentis eius. id est in uirtutibus et uita-
tis. Et per pedes et gressus intelliguntur mor-
tales uirginis affectus. quod omnino purgati et
decorati incarnatione christi. Et calcamenta.
figuntur sacramentum natiuitatis. passionis.
resurrectionis. et ascensionis. que calcant
humanitate gessit. Calcamentum enim solet
fieri de pellibus mortui animalis. non tota pel-
lis cadit in calcamentum hominis sed potius
pars pellis. Humana autem natura mortifi-
cata erat per penam et culpam. Hanc pellem
humane nature assumpsit christus. et tota. qua
cum ad nature substantiam. sed non tota.
quantum ad substantie circumstantiam. quod prima
assumpsit penam. quod non culpam. Sibi ergo quod cal-
camentum applicat. quod humanam naturam
assumpsit. Proloquens autem ipse singulorum
membrorum pulchritudine. ait. Junctura femi-
num tuorum sic monilia. Femina uel femo-
ra solent esse generationis signa. Junctu-
ra autem femorum uel alius intelligitur. quod
concordia duarum fecunditatum. que fuerit
in uirgine. Una mentis. alia uentris. Hec
iunctura fuit sic monilia. id est habuit secum
duplicem comitem. uirginitatem cordis et uir-
ginitatem carnis. Et monile solet signare

castitas. Nonne enim solet apponi per
 coru ad ornatum. In castitatis signu.
 Vnde dicitur. qd mones castitatem.
 Est & sensus. Junctura femor tuor
sic mony. i. sic tu pona es duplia fecudi
tate. i. ca duplia uigintate. que fabri
ca sunt manu artificis. i. dei omi
potentis. cui largitatis omis uicil olla
ca e uigint. Vnde manu artificis. i. filio dei.
 Ipe enim e manu dei patris. Procrea.